ПРОТОКОЛ № 41.2

заседания диссертационного совета Д 212.099.07,

созданного на базе Сибирского федерального университета

г. Красноярск 26.06.2019 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ: Пантелеев В.И., Кулагин В.А., Сизганова Е.Ю., Баранова М.П.,

Беляев С.В., Бульбик Я. И., Демиденко Н.Д., Довгун В. П., Зильберман С. М, Кузнецов Г.И.,

Кулагина Т.А., Липовка Ю.Л., Матюшенко А.И., Михайленко С.А., Скуратов А.П., Степанов

С.Г., Христинич Р.М.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Представление к защите диссертации Осипова Д. С. «Модели и методы вейвлет анализа

несинусоидальных нестационарных режимов электрических сетей 0,4–110 кВ» на соискание

учѐной степени доктора технических наук.

СЛУШАЛИ:

Председателя совета В.И.Пантелеева. В совет поступило заявление от Осипова Дмитрия

Сергеевича о приеме его диссертации для защиты в нашем совете по специальности 05.14.02.

Для установления соответствия предлагаемой диссертации номенклатуре специальностей

совета была назначена следующая комиссия: д-р техн. наук, проф. В.И. Пантелеев

(председатель), д-р техн. наук С. М. Зильберман, д-р техн. наук, профессор В.П. Довгун.

Рассмотрев предлагаемую диссертацию, комиссия пришла к следующему заключению

(Зачитывает «Заключение экспертной комиссии». Текст заключения прилагается).

На основе заключения экспертной комиссии совета предлагаю принять диссертацию

Осипова Д. С. к защите.

Результат общего голосования о принятии к защите:

присутствовали 17 человек, за – 17, против – нет, воздержавшихся  нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Принять к защите в диссертационном совете диссертацию Осипова Д. С. «Модели и

методы вейвлет анализа несинусоидальных нестационарных режимов электрических сетей

0,4–110 кВ» на соискание учѐной степени доктора технических наук.

2. Назначить официальными оппонентами по диссертации Осипова Д. С. д-ра техн.

наук, профессора, Абрамовича Б.Н.. (ФГБОУ ВО СПГУ, г. Санкт-Петербург), д-ра техн. наук,

профессора, Бердина А.С. (ФГАОУ ВО УрФУ, г. Екатеринбург), д-ра техн. наук, профессора,

Манусова В. З.(ФГБОУ ВО НГТУ, г. Новосибирск).

3. Назначить ведущей организацией: Федеральное государственное автономное

образовательное учреждение высшего образования «Национальный исследовательский

Томский политехнический университет» (г. Томск)

4. Защиту диссертации Осипова Д. С. назначить на 23 октября 2019 г.

5. Утвердить дополнительный список рассылки автореферата.

6.  Разрешить печатание автореферата на правах рукописи.

7. Комиссии в составе: д-р техн. наук, проф. В.И. Пантелеев (председатель), д-р техн.

наук С. М. Зильберман, д-р техн. наук, профессор В.П. Довгун.

Председатель заседания  В.И.Пантелеев

Ученый секретарь Е.Ю.Сизганова